And

And if he be a nobleman, and be demanded wherefore judgment should not be given upon the verdict, he may aver, that he is a peer of the kingdom *habens locum & vocem in parlamento*, and pray the benefit of the statute of 1 E. 6. cap. 12. and if it appear so in the indictment, or in case it do not, if the court be ascertained thereof either by writ or *certiorari* to the clerk of parliament, or if it be confessed by the king's attorney, then the judgment is *ideò consideratum est quòd deliberetur secundùm formam statuti in hujusmodi casu edit. & provis.*

And if it be alleged, that he is a clerk in holy orders, then it shall be entered after his reading, *Et quia curie hìc constat per certificationem Episcopi &c. or per literas testimoniales Episcopi, quòd ipse est clericus in sacris ordinibus constitutus, viz. in ordine subdiaconatus, ideo considerat. est per curiam, quòd deliberetur secundùm formam statuti in hujusmodi casu edit. & provis. sine cauterizatione.* And the like, if he plead the king's pardon of burning in the hand.

And if a layman pray his clergy, and it appear of record, that he had it before, then the entry is, *Et quia per inspectionem recordi coràm domino rege hìc missi &c. quòd aliter idem J. S. indictatus existit &c. setting out the effect of the record, & quòd ipse est eadem persona, & hoc idem J. S. non dedit, ideò consideratum est, quòd privilegium clericale eidem J. S. non allocetur, & quòd suspendatur per collum quousque &c.*

And so if he prays his clergy, [and cannot read,] *Et tradito ei per curiam libro idem J. S. non legit ut clericus, ideò considerat. est, quòd suspendatur per collum, quousque mortuus fuerit.*

III. The judgment in high treason against the king for conspiring his death, or levying war, or for a priest upon the statute of 27 Eliz. cap. 2. or for any new treason made by authority of parliament is in this manner.

First the king's serjeant or attorney *juxta debitam legis formam petit versus ipsum E. D. super veredicto prædict. judicium & executionem pro dicto domino rege habend. &c.* but this is not of absolute necessity, for the court *ex officio* ought to give judgment.

Et super hoc visis & per curiam hinc pleniùs intellectis omnibus & singulis præmissis considerat. est, quòd prædictus E. D. ducatur per vicecomitem com. Middlesex; or per marescallum hujus curiæ, or per constabular. turris London usque marescalciam &c. or usque turrim London, or usque gaolam domini regis com. prædicti (according as the prisoner is in custody,) Et de inde per medium civitatis London directè usque ad furcas de Tiburne trahatur, & super furcas illas ibidem suspendatur, & vivus ad terram prosternatur, & interiora sua extra ventrem suam capiantur (c) ipsoque vivente (d) comburantur, & caput ejus amputetur, & corpus ejus in quatuor partes dividatur, & caput & quarteria illa ponantur ubi dominus rex ea assignare voluerit.